
Página 101   07 de Fevereiro de 2022 Nº 28.180Diário   Oficial
E GESTAO DE BENEFICIOS LTDA  - CNPJ: 03.817.702/0001-50 - VALOR 
DO CONTRATO: R$  2.134.843,00 - VIGÊNCIA: 31/12/2022 - ORIGEM: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº046/2021 REALIZADO PELA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MACHADINHO D’OESTE - RO

CONTRATO Nº 009/2022 - DATA: 31/01/2022 - OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SEGURO PARA OS VEÍCULOS - CONTRATADO: PORTO SEGURO 
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60 - 
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.200,00 - VIGÊNCIA: 31/01/2023 - ORIGEM: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2021

CONTRATO Nº 010/2022 - DATA: 31/01/2022 - OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SEGURO PARA OS VEÍCULOS - CONTRATADO: PORTO SEGURO 
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60 - 
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.200,00 - VIGÊNCIA: 31/01/2023 - ORIGEM: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2021

CONTRATO Nº 011/2022 - DATA: 31/01/2022 - OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SEGURO PARA OS VEÍCULOS - CONTRATADO: PORTO SEGURO 
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60 - 
VALOR DO CONTRATO: R$ 900,00 - VIGÊNCIA: 31/01/2023 - ORIGEM: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2021

CONTRATO Nº 012/2022 - DATA: 31/01/2022 - OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SEGURO PARA OS VEÍCULOS - CONTRATADO: PORTO SEGURO 
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60 - 
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.200,00 - VIGÊNCIA: 31/01/2023 - ORIGEM: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2021

CONTRATO Nº 013/2022 - DATA: 31/01/2022 - OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SEGURO PARA OS VEÍCULOS - CONTRATADO: PORTO SEGURO 
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60 - 
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.700,00 - VIGÊNCIA: 31/01/2023 - ORIGEM: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2021
<END:1316575:101>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1316496:101>

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2.022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através da 
Presidente da CPL, comunica a todos os interessados que após todos 
os procedimentos necessários e de acordo com Parecer exarado pela 
Assessoria Jurídica do Município, homologa o Processo de Dispensa 
de Licitação nº 003/2.022, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA ELABORAÇÃO DE PROJETO PARA CONSTRUÇÃO 
DE PONTES DE CONCRETO NO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA 
- MT, Empresa contratada: GUSTAVO CESAR MORAES CAMPOS 
ENGENHARIA, inscrita no CNPJ n° 37.209.029/0001-98, com o valor global 
de 33.000,00 (trinta e três mil reais).

Nova Xavantina - MT, 04 de fevereiro de 2.022

Marina Angélica Marca
Presidente da CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1316496:101>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1316552:101>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 004/2022 Processo Licitatório 006/2022
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através do 
pregoeiro, torna público aos interessados a Adjudicação do processo 
licitatório cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de kits específicos para diagnostico de COVID19 (testes 
rápidos), conforme especificações e condições do edital e seus anexos, em 
favor da empresa vencedora do certame CEPALAB Laboratórios Ltda., 
inscrita no CNPJ sob nº 02.248.312/0001-44, com proposta no valor global 
de R$ 24.180,00 (vinte e quatro mil cento e oitenta reais) para o Item 01 
e Vida Biotecnologia Ltda., inscrita no CNPJ sob nº 11.308.834/0001-85, 
com proposta no valor global de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais) 
para o Item 02. Maiores informações nos endereços eletrônicos www.
portaldecompraspublicas.com.br e portal da transparência http://www.no-
vohorizontedonorte.mt.gov.br. Novo Horizonte do Norte-MT, 04 de fevereiro 
de 2022. JULIANO GAMBA Pregoeiro Oficial

<END:1316552:101>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1316397:101>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2022
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA FUNCIONAMENTO DO 
ALMOXERIFADO CENTRAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO 
SANTO ANTONIO-MT, PARA O PERIODO DE 11 (ONZE) MESES.

Nº DO PROCESSO: 05/2022
FAVORECIDO EDMARIO GONÇALVES RESENDE
CNPJ/CPF Nº 058.966.491-34
Prazo 11 (ONZE) MESES 
Valor Global: R$ 16.500,00 (Dezesseis Mil e Quinhentos Reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24 Inciso II da Lei nº 8.666/93.
JUSTIFICATIVA: Anexa nos autos do processo.

Ratifico a Dispensa de Licitação nº 03/2022 em consonância com a 
justificativa apresentada pela Comissão Permanente de Licitação e Parecer 
Jurídico, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93 e suas atualizações.

As contratações ou aquisições realizadas com fulcro nesta lei serão 
imediatamente disponibilizadas em sítio oficial da prefeitura Municipal de 
Novo Santo Antônio-MT.

Novo Santo Antônio-MT, 04 DE FEVEREIRO DE 2022.
ADÃO SOARES NOGUEIRA

Prefeito Municipal
<END:1316397:101>
<BEGIN:1316576:101>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 03/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 009/2022
MODO DE DISPUTA ABERTO

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: durante os dias 08 de Fevereiro 
a 18 de Fevereiro de 2022, período integral do expediente, sendo que 
excepcionalmente, no dia 18 de Fevereiro de 2022 as propostas poderão 
ser encaminhadas até às 09h00, horário de Brasília. ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 09h00. Inicio da sessão da disputa: às 09h00 (Brasília) do 
dia 18 de Fevereiro de 2022. Objeto da licitação na modalidade pregão 
eletrônico: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE (EPIs), MATERIAIS DE HIGIENE, EQUIPAMENTOS E 
TESTE RÁPIDO PARA O ENFRENTAMENTO DO (COVID-19) PARA 
ENTREGA FRACIONADA DE ACORDO COM AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO 
ANTÔNIO - MT., conforme condições e especificações constantes no 
Edital e seus anexos. LOCAL DA DISPUTA: Site da Licitanet - Licitações 
On-line www.licitanet.com.br. RETIRADA DO EDITAL: site: www.
novosantoantonio.mt.gov.br. INFORMAÇÕES: As empresas interessadas 
deverão providenciar o cadastro no Licitanet - Licitações On-line, conforme 
edital de chamamento. CONTATO: (0**66)3548-1140 ou e-mail: licitacao@
novosantoantonio.mt.gov.br . Novo Santo Antônio-MT, 07 de Fevereiro de 
2022.
EVA RODRIGUES BRITO
Pregoeira Oficial
<END:1316576:101>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1316519:101>

DECRETO N° 1.364/2022, de  02 de fevereiro de 2022.

RETIFICA O ARTIGO 1º DOS DECRETOS Nº 
1357/2022 e 1359/2022, QUE CONVOCAM OS 
CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO 
SELETIVO 001/2021.

O Prefeito Municipal de Porto Alegre do Norte, Estado de Mato Grosso, 
senhor DANIEL ROSA DO LAGO, no uso das atribuições legais que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°. - RETIFICAR o Decreto Nº 1357/2022, publicado no Diário Oficial 
do
Estado - DOE Nº 28.173, página 72 a 74, datado em 27 de janeiro de 2022 
e o Decreto nº 1359/2022, publicado no Diário Oficial do Estado - DOE 
Nº 28.176, página 68 a 69, datado em 01 de fevereiro de 2022, para que 
onde se lê:

Art. 1°. - Ficam os (as) Senhores (a) aprovados no PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO 001/2021 relacionados (as) no Anexo I deste edital que 
deverão comparecer no prazo de 15 (quinze) dias, a contar desta data, 
na Prefeitura Municipal junto ao Departamento de Recursos Humanos, no 
horário das 07:30h às 11:30h  e das 13:30h às 17:30h para apresentação 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


